

# Pojištění právní ochrany pro vozidla společnosti ALD Automotive s.r.o. k pojistné smlouvě č. 2033095 Informační dokument o pojistném produktu

## Společnost:

D.A.S. Rechtsschutz AG se sídlem ve Vídni, obchodní adresa Hernalser Gürtel 17, A -1170 Vídeň, Rakousko, číslo zápisu v obchodním rejstříku u Obchodního soudu ve Vídni: FN 53574 k, provozující pojišťovací činnost v České republice prostřednictvím pobočky (organizační složka)

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR se sídlem Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 03450872, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76832 (dále jen „D.A.S.“)

Úplné předsmlavní informace jsou poskytnuty v dokumentech: „Informace pro zájemce o možnosti stát se pojištěným dle zák. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění“ („Informace o pojišťovně“ a „Charakter pojištění právní ochrany“) a dle § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku; úplné smluvní informace jsou poskytnuty v pojistné smlouvě, příslušných pojistných podmínkách a smluvních ujednáních.

## O jaký druh pojištění se jedná?

Pojištění právní ochrany odstraňuje nebo alespoň zmírňuje nepříznivé důsledky nahodilých právních sporů a výdajů s tím spojených v těch oblastech života, pro které je pojištění sjednáno. Pojištění právní ochrany podporuje pojištěného při prosazování jeho právních zájmů a nese nebo zmírňuje riziko vzniklých nákladů.



### Co je předmětem pojištění?

Předmětem pojištění je ochrana a prosazování oprávněných právních zájmů pojištěných osob ve sporech, nárocích či řízeních, které se týkají oblastí vymezených ve zvoleném druhu pojištění:

- ✓ Právní ochrana vozidla je poskytována výlučně formou uplatnění oprávněných občanskoprávních nároků pojištěné osoby na náhradu škody zakládajících se na ustanoveních o mimosmluvní zákonné odpovědnosti za škodu, pokud pojištěná osoba utrpí věcnou nebo jinou majetkovou škodu při událostech souvisejících s motorovými vozidly, jejichž identifikační údaje jsou pojistiteli oznámeny pojistníkem v souladu s podmínkami uvedenými v pojistné smlouvě.
- ✓ Právní ochrana vozidla je poskytována do výše 300 000 Kč na každou jednu pojistnou událost. Pojistné plnění z jedné pojistné události se pro všechny pojištěné osoby se počítá.
- ✓ V případě poskytnutí pojistného plnění u pojistných událostí, které mají příčinou a časovou souvislost se jednotlivá plnění počítají.



### Na co se pojištění nevztahuje?

Pojištění se nevztahuje na nároky, spory či řízení v následujících oblastech:

- ✗ hájení právních zájmů pojištěných osob, které přímo nebo nepřímo souvisí s válečnými událostmi, vnitřními nepokoji, stávkami nebo nukleárními škodami,
- ✗ sporů mezi pojistitelem a pojištěnou osobou,
- ✗ uplatňování nároků, které byly na pojištěnou osobu převedeny, nebo které jsou uplatňovány jejím jménem pro třetí osobu,
- ✗ právní zastupování ve sporech o náhradu škody, kterou třetí osoby uplatňují vůči pojištěné osobě.

Kromě výše uvedených výluk se pojištění dále nevztahuje na výluky uvedené ve zvláštní části pojistných podmínek, smluvních ujednáních či v pojistné smlouvě, zejména na jakékoliv níže uvedené nároky, spory či řízení.

- ✗ právních sporů mezi osobami pojištěnými danou pojistnou smlouvou; toto však neplatí v případě prosazování zájmů pojistníka ve sporech s ostatními pojištěnými osobami,
- ✗ obhajoby pojištěné osoby v důsledku pojistné události, která nastala při řízení vozidla bez platného osvědčení o technickém průkazu, nebo pokud pojištěná osoba řídila vozidlo pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek nebo bez příslušného platného řídičského oprávnění,
- ✗ obhajoby v celním a daňovém řízení,
- ✗ právních sporů, které vznikly v důsledku aktivní účasti na motoristických sportovních závodech a soutěžích vč. tréninkových jízd,
- ✗ uplatňování nároků na náhradu škody vzniklé na podnikatelsky přepravovaném nákladu, jehož není pojištěná osoba vlastníkem, jakož i na hájení zájmů ve sporech souvisejících s tímto nákladem, není-li v pojistné smlouvě stanoveno jinak,
- ✗ právních sporů ze všech oblastí, které nejsou uvedeny v čl. I pojistné smlouvy.



### Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

- ! Právní ochrana se vztahuje výhradně na ty oblasti života, pro které je sjednána.
- ! Dojde-li pojistitel k závěru, že neexistují dostatečné vyhlídky na úspěšné vyřízení pojistné události, je povinen sdělit to neprodleně zároveň s udáním důvodů pojištěnému, kterému tímto nevzniká nárok na pojistné plnění.



### Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

- ✓ Pojištění se vztahuje na všechny pojistné události, jež nastaly v evropských státech, středozemních ostrovních státech a státech sousedících se Středozemním mořem a které podléhají pravomoci soudů v pojištěných oblastech. V případě právní ochrany v oblasti závazkového práva je územní rozsah užší. Podrobnosti týkající se územního rozsahu jsou uvedeny v příslušné zvláštní části pojistných podmínek.



### Jaké mám povinnosti?

- Povinnost k pravdivým sdělením při uzavírání pojistné smlouvy, resp. při přistoupení do pojištění,
- chovat se obezřetně a vědomě nezvyšovat riziko vzniku škodné události a zvyšování nákladů na pojistné plnění,
- bez zbytečného odkladu oznámit D.A.S. změnu nebo zánik pojištěného rizika,
- v případě události, se kterou spojují požadavek na pojistné plnění, oznámit událost do D.A.S. bez zbytečného odkladu, podat pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků takové události, o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění; současně předložit D.A.S. potřebné doklady a postupovat způsobem ujednaným ve článku 10 (Povinnost k součinnosti) obecné části pojistných podmínek AFM O,
- plnit i další povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách.



## Kdy a jak provádět platby?

Pojistné za roční pojistné období je hrazeno formou měsíčních splátek. Splátky pojistného jsou splatné vždy do posledního dne kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, k jehož poslednímu dni se sledoval počet vozidel. Pojistné hradí pojistník převodem z bankovního účtu, přičemž je povinen při platbě splátky pojistného jako variabilní symbol uvádět číslo pojistné smlouvy uvedené v pojistné smlouvě. Číslo účtu D.A.S.: 3843791/0300.



## Kdy pojistné krytí začíná a končí?

- Pojistné krytí vozidla začíná okamžikem, ve kterém se vozidlo stane předmětem nájemní smlouvy uzavřené mezi pojistníkem a třetí osobou, za podmínky, že identifikační údaje vozidla jsou pojistiteli oznámeny v souladu s podmínkami uvedenými v pojistné smlouvě.
- Pojistné krytí končí s okamžikem zániku pojištění. Pojistné krytí jednotlivého vozidla končí dnem, ve kterém vozidlo přestalo být předmětem nájemní smlouvy uzavřené mezi pojistníkem a třetí osobou.



## Jak mohu smlouvu vypovědět?

Pojistnou smlouvu může vypovědět pouze pojistník, a to písemnou formou,

- ke konci pojistného období; je-li však výpověď doručena D.A.S. později než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci následujícího pojistného období,
- do jednoho měsíce od oznámení pojistitele o odmítnutí poskytnout pojistné plnění,
- v dalších případech uvedených v občanském zákoníku.